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Förord

Foto: Thron Ullberg

År 2022 var ett turbulent år. Krig, kriser och naturkatastrofer präglade året och kvinnor och
flickor är ofta de som drabbas hårdast. En av de allvarligaste konsekvenserna är det ökade
våldet mot kvinnor och flickor. Från Rysslands anfallskrig mot Ukraina rapporteras det om
sexuellt våld som vapen i kriget. I många andra konfliktdrabbade länder som Jemen,
Myanmar, Etiopien, Sydsudan, Nigeria, Syrien, Somalia och Demokratiska republiken Kongo
befinner sig kvinnor och flickor i mycket svåra situationer. I Afghanistan står kvinnor och
flickor nu under något som närmast kan benämnas könsapartheid. I Iran kämpar unga
kvinnor och flickor i frontlinjen i revolutionen.

I flera delar av världen ser vi dessutom ett ökat motstånd mot kvinnors och flickors
rättigheter, en så kallad ”backlash”. Motstånd mot laglig och säker abort och mot andra
sexuella och reproduktiva rättigheter är ofta i centrum. Motståndet hänger i många fall ihop
med auktoritära rörelser och med en värdekonservativ syn på kvinnors  och flickors roll i
familj och samhälle. Denna så kallade anti-gender-rörelse är mycket välfinansierad. Tyvärr är
jämställdhets- och kvinnorättsrörelser inte på långa vägar lika väl finansierade. Jämställdhet
tenderar att betraktas som något som ska uppnås utan finansiering!

UN Womens arbete i världen behövs därmed mer än någonsin. Tillsammans med många
och starka rörelser för jämställdhet och feminism arbetar vi mot motståndet - eller ”push
back against the pushback” som FN:s generalsekreterare brukar säga.

Under 2022 har vi på UN Women Sverige kunnat stärka vårt arbete på flera olika sätt, vilket
redovisas i denna verksamhetsberättelse. Som ny ordförande och ny verksamhetschef är vi
mycket tacksamma för chansen att få bidra till UN Womens arbete. 

Vi ser fram emot att fortsätta göra UN Women Sverige till en stark organisation med en
tydlig röst för kvinnors och flickors rättigheter runt om i världen!

Alexandra Pascalidou,
Ordförande 

Ulrika Grandin,
Verksamhetschef
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Bedriva påverkansarbete om globala
frågor som rör kvinnors och flickors
rättigheter och jämställdhet.  

Kommunicera och informera om global
jämställdhet och kvinnors och flickors
mänskliga rättigheter.  

Bedriva insamling till stöd för UN
Womens globala arbete och
programverksamhet för jämställdhet och
kvinnors och flickors rättigheter i snart
hundra länder. 

 
UN Women Sverige arbetar på uppdrag av
FN:s jämställdhetsorgan UN Women. 
UN Women Sverige är en religiöst och
partipolitiskt obunden organisation som
arbetar med att: 

 

 

 
UN Women Sveriges organisation består av
ett kansli i Stockholm, en ideellt arbetande
styrelse, lokalföreningar och nätverk runtom
i landet samt ideellt engagerade
medlemmar. 

Vad är UN Women
Sverige?
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FN:s jämställdhetsorgan UN Women etablerades år 2010 och är därmed ett av
FN:s yngsta organ. UN Womens uppdrag är att stärka global jämställdhet och
kvinnors och flickors mänskliga rättigheter. 

UN Women har idag verksamhet i snart hundra länder i alla regioner i världen.
Detta är möjligt via det stöd som länder och individer bidrar med, inte minst
genom det som kallas kärnstöd. Genom kärnstöd kan UN Women t.ex.
skyndsamt ställa om när nya behov och kriser uppstår. UN Women har också
ett viktigt uppdrag att bidra till att stärka hela FN-systemets arbete med
jämställdhet. 

I olika länder och kontexter samarbetar UN Women med kvinnorätts- och
civilsamhällesorganisationer direkt på plats. UN Women samarbetar också med
regeringar och parlament i olika länder, t.ex. för att förändra diskriminerande
lagar mot kvinnor och flickor och för att påverka för bättre policies och
budgetar för jämställdhet. 

Så arbetar UN Women 

Foto: UN Women/Faith Mvula

För mer information om UN Womens globala arbete och verksamhet se:
www.unwomen.org/en/annual-report/2022 och https://open.unwomen.org
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UN Women har under 2022 fortsatt
arbetet med att motverka de allvarliga
konsekvenser pandemin fört med sig,
inte minst med direkt stöd till kvinnor
och flickor som utsatts för våld. 
UN Women har också arbetat med
regeringar för att stärka arbetet mot
våld, inklusive det förebyggande
arbetet. 

UN Women har enträget arbetat för att
de stimulanspaket som sattes in under
pandemin ska ta hänsyn till kvinnors
och flickors särskilda behov, bl.a.
genom utökat samarbete med de
internationella finansiella
institutionerna, som Världsbanken och
IMF. UN Women har tagit fram en
rapport om jämställdhetsintegrering av
den ekonomiska återuppbyggnaden:
“Beyond COVID-19: A Feminist Plan for
Sustainability and Social Justice”. 

 

Under år 2022 har kvinnors och flickors
rättigheter fortsatt att utmanas världen
över. Pandemins negativa inverkan på
global jämställdhet har fortsatt. En av
de allvarligaste konsekvenserna är det
ökade våldet mot kvinnor och flickor,
inte minst i hemmen. Riskerna för barn-
och tidiga äktenskap och för
könsstympning ökade samt att fler
flickor togs ur skolan. Den ekonomiska
nedgången till följd av pandemin, samt
den energi- och matkris som följer
Rysslands krig i Ukraina, påverkar
kvinnor och flickor i hög grad. Kvinnor
befinner sig ofta i lågavlönat arbete, i
informell sektor och i sektorer som
drabbas hårdare av ekonomisk
nedgång. Utbyggda sociala
trygghetssystem fattas i många länder
och när de finns har kvinnor ofta sämre
tillgång till dessa. Samtidigt fortsätter
kvinnor att ta det största ansvaret för
det obetalda arbetet.  

UN Womens arbete under 2022

5.

4.
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UN Womens arbete under 2022 har
präglats av de många humanitära
kriser, katastrofer och konflikter som
pågår i världen. I dessa befinner sig
kvinnor och flickor i mycket utsatta
situationer. Studier visar t.ex. att
kvinnor och flickor inte får samma
humanitära hjälp som män och pojkar
samt att deras resurser minskar i
högre grad vid en kris. Dock är kvinnor
och flickor ofta de som först svarar
upp mot kriser i ett samhälle och är
därmed helt centrala för överlevnad
och motståndskraft. 

UN Women arbetar i kris, katastrof och
konflikt med att säkerställa skydd för
kvinnor och flickor som blivit utsatta
våld, inte minst sexuellt våld. Detta kan 
 handla om att skapa så kallade ”safe
spaces” där kvinnor och flickor ska kunna
känna sig säkra och trygga och inte
utsättas för risker för trakasserier eller
våld. UN Womens arbete kan också
handla om att bidra till kvinnors
ekonomiska uppehälle genom olika
former av bidrag och vouchers. En viktig
del är påverkan på andra humanitära
organisationer och aktörer, så att de ska
ta hänsyn till kvinnors och flickors
särskilda utsatthet och behov. Kvinnor
och flickor är viktiga aktörer i
krisprevention och återuppbyggnad och
arbete med lokala kvinnorätts-
organisationer på plats är centralt. 

UN Womens arbete i kris, katastrof och
konflikt 
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Under 2022 har UN Women Sverige gjort särskilda insamlingar till Ukraina,
Afghanistan och UN Womens Trust Fund för arbete mot våld mot kvinnor och
flickor, UNTF.  

Ukraina

Foto: UN Women/Sehrii Korovalnyi 7.

Under Rysslands anfallskrig mot Ukraina har kvinnor och flickor drabbats på särskilda
sätt. En av de värsta konsekvenserna är det sexuella våld och de våldtäkter som
används som vapen i kriget. Även andra former av könsrelaterat våld ökar under krig
och konflikt, som våld i hemmet, sexuellt utnyttjande, människohandel samt barn-
och tvångsäktenskap. För de kvinnor som inte deltar som soldater i kriget har
ansvaret ökat för att ta hand om familjer och släktingar. Kvinnor och flickor som flytt
sina hem genomgår enorma svårigheter när det gäller hälsa, säkerhet och tillgång till
mat till följd av krisen. 

UN Womens arbete i Ukraina fokuserar på att möta upp de akuta behoven, som t.ex.
rättsligt och psykosocialt stöd till kvinnor och flickor som utsatts för sexuellt och
annat könsrelaterat våld. UN Women arbetar också med distribution av mat, vatten,
medicin och hygienkit. Detta sker i samarbete med lokala och nationella
organisationer som är inriktade på kvinnors och flickors specifika behov. UN Women
har - genom sitt kärnstöd - snabbt kunnat omdirigera stöd till flera
civilsamhällesorganisationer i Ukraina som därmed kunnat fortsätta sitt arbete.
Kontinuerlig finansiering av dessa organisationer är avgörande . 

UN Women arbetar även aktivt med den ukrainska regeringen och med regionala
och lokala myndigheter för att möta kvinnors och flickors behov. För arbetet framåt
är det viktigt att säkerställa att kvinnors och flickors röster blir hörda i alla
beslutsfattande processer som påverkar deras liv samt att politik 
och återuppbyggnad framåt jämställdhetsintegreras. 
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Efter att talibanerna tog över i
Afghanistan har kvinnors och flickors
rättigheter begränsats drastiskt till något
som nu kan kallas könsapartheid.
Afghanska kvinnor och flickor har blivit
exkluderade från offentliga platser och
från tillgång till utbildning, arbete och
sjukvård. Dessutom beräknas Afghanistan
vara ett av de länder i världen där kvinnor
utsätts för mest våld. 

Under 2022 har UN Women varit
engagerade i att ge livsviktigt stöd till
kvinnor och flickor i Afghanistan samt i
att förebygga och bemöta våld mot
kvinnor och flickor. Efter talibanernas
förbud mot att kvinnor arbetar inom
civilsamhälles- och humanitära
organisationer har det blivit svårare för
organisationer att arbeta. Trots detta
finns UN Women fortfarande på plats och
arbetar bl.a. med att ge skydd och
resurser till kvinnorättsorganisationer. 
UN Women direktfinansierar kvinnoledda
organisationer och använder sina olika
egna kvinnonätverk för att stödja och nå
ut till kvinnor och flickor i Afghanistan.
UN Women förmedlar även afghanska
kvinnors röster från marken till
internationella och humanitära
organisationer.  

UNTF

Kvinnorättsförsvarare i Iran och Afghanistan
och i hela världen behöver stöd, politiskt såväl
som ekonomiskt. Kvinnorättsorganisationer är
ofta underfinansierade och får mycket liten
del av världens bistånd. UN Womens fond UN
Trust Fund to End Violence against Women,
UNTF, arbetar med direkt finansiellt stöd till
framförallt lokala kvinnorättsorganisationer på
gräsrotsnivå. Stödet går till arbete för att
stoppa alla former av våld mot kvinnor och
flickor runt om i hela världen. Under 2022 gav
UNTF stöd till nästan 200 projekt i 70 olika
länder för arbete med våldsutsatta kvinnor
och flickor. Det kan handla om rättsligt och
psykosocialt stöd till våldsutsatta kvinnor
samt om arbete med att stärka hälsovård med
fokus på kvinnors och flickors behov. Det kan
också handla om ansvarsutkrävande arbete
för att stärka lagar och policies mot våld,
liksom om att arbeta med män och pojkar och
med religiösa ledare med förebyggande
arbete.  

Afghanistan
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I Afrika arbetar UN Women i olika länder med bl.a. kapacitetstöd och med att utveckla
olika policies och standarder för jämställdhet inom områden som våld mot kvinnor och
flickor, kvinnors ekonomiska egenmakt och kvinnors ledarskap. Pandemin drabbade
många kvinnor och flickor i regionen hårt, inte minst de som redan har begränsade
resurser som t.ex. många kvinnor och flickor på landsbygden och i jordbruket samt
kvinnor i mikro- och små företag.  

I Tanzania äger bara 8% av kvinnor mark, trots att många fler brukar den. Mariam
Ntungu är en kvinnlig jordbrukare i Singida’s Ikungi i centrala Tanzania. I flera år
brukade hon en liten del mark vid sitt hem för att försörja sin familj. Genom UN
Women har Mariam nu kunnat delta i ett program för klimatanpassning och
modernisering av jordbruket. Kvinnorna i programmet – där nu över 300 kvinnor
kunnat delta - fick t.ex. utbildning i olika tekniker och metoder för att bättre nyttja
vattnet. Mariam kunde efter detta utöka sina skördar med tomater, lök och
vattenmeloner samt att hon kunde starta en liten kycklingfarm, vilket stärkt
försörjningen för henne och hennes familj.  

I Kenya pågår olika regionala och lokala konflikter. I förhandlingar för konfliktlösning
har det traditionellt varit män som deltagit. Men insikten har växt om att en varaktig
fred kräver kvinnors deltagande. UN Women har gett stöd till olika kvinnogrupper på
gräsrotsnivå som gjort att dessa nu kan vara ledande i fredsförhandlingarna på lokal
nivå, så kallade ”barazas”.  

Exempel från Afrika

Foto: UN Women/Celma Costa 9

UN Women Sveriges generella insamlingar går till kärnstöd för UN Women. Detta
innebär att UN Women på global nivå använder pengarna där de behövs som mest.
Här kommer exempel på hur UN Womens globala arbete ser ut. 
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Asien är en region som präglas av
många naturkatastrofer och
utdragna kriser. Då effekter av
katastrofer och kriser påverkar
kvinnor och flickor på särskilda sätt
är det viktigt att arbeta  med
kvinnors och flickors inkludering i
humanitära insatser och med
jämställdhetsintegrering av
humanitärt arbete.  

När Pakistan drabbades av de
katastrofala flodöversvämningarna
ledde detta till över tusen dödsfall
och till att nästan åtta miljoner
människor tvingades fly. Under
naturkatastrofer ökar våldet mot
kvinnor och flickor, inte minst i
hemmen. Genom UN Womens stöd
till lokala organisationer på plats i
Pakistan har kvinnor som utsatts för
våld i hemmet kunnat få hjälp, inte
minst med psykosocialt stöd.  

Exempel från Asien
UN Womens arbete i Mellanöstern
handlar ofta om jämställdhet
kopplad till kampen för
demokratiska rättigheter, jämlikhet
och rättssäkerhet. UN Women
arbetar i regionen bl.a. mot alla
former av våld mot kvinnor och
flickor samt för att stärka kvinnors
deltagande i samhället och i
politiken. 

Ett exempel är i Libanon där UN
Women arbetar tillsammans med
kvinnorörelser, kvinnorätts-
organisationer och politiska partier
för att stärka kvinnors representation
och jämställdhet i politiken. 

Under den pågående kvinnoledda
revolutionen i Iran har UN Women
fått arbeta genom andra aktörer, då
UN Women inte har något kontor i
Iran. UN Women och FN har på olika
sätt och i olika sammanhang
fördömt regimens övervåld mot
demonstranter, orättfärdiga
arresteringar och dödsdomar och
vädjat om respekt för mänskliga
rättigheter, inte minst för kvinnors
och flickors rättigheter och
kroppsliga integritet. 

Foto: UN Women/Sultan Mahmud Mukut 10.

Exempel från Mellanöstern
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UN Women arbetar i Latinamerika med bl.a. kvinnors deltagande och
politiska representation, inte minst genom kvinnorättsrörelser. UN
Women har t.ex. bidragit till arbete med lagstiftning om jämställd
representation i olika länder, vilket har visat sig vara ett av de mest
effektiva sätten att förändra. Ett stort hinder för kvinnors politiska
deltagande är hot och hat samt det bestående våldet mot kvinnor och
flickor. Att motverka destruktiva maskulinitetsnormer är centralt för
att få ner prevalensen av våld mot kvinnor och flickor i samhället.  

I Ecuador arbetar UN Women tillsammans med gräsrotsorganisationer
i initiativet "Masculinidades en Movimiento", ett initiativ som syftar till
att förändra föreställningar om traditionell och mer våldsam
maskulinitet. Männen i projektet har fortsatt arbetet med egna
grupper och på detta sätt har metoder och normer spritt sig på ett
positivt sätt.  

Exempel från Latinamerika
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I Europa och Centralasien arbetar UN Women med bl.a. kvinnors ekonomiska
egenmakt. Många kvinnor i regionen är företagare, entreprenörer och
jordbrukare. Men arbetsmarknaden är fortfarande diskriminerande mot kvinnor
i många länder samt att lönegapet är stort. Det obetalda arbetet - som i alla
regioner - utförs till största del av kvinnor. UN Women arbetar i regionen med
program för att stärka kvinnor på arbetsmarknaden, med att stärka kvinnors
finanser och ägande samt med att påverka lagstiftning och policies i frågorna. 
 
Ett exempel är i Albanien där UN Women bidrar till kunskap och kapacitet hos
officiella tjänstepersoner om hur jämställdhet kan integreras i budgetarbete. 
En jämställdhetsanalys i en budget kan t.ex. bidra till bättre lokaltrafik så att
kvinnor enklare kan ta sig in till städer för arbete.  

Ett annat exempel är i Tadjikistan där över två tredjedelar av kvinnor i arbetsför
ålder inte har ett betalt arbete. Genom UN Womens fond UNTF har stöd getts
till att stärka kvinnors finansiella kunskaper och resurser i landet, vilket har
bidragit till att stärka dessa kvinnors ekonomiska oberoende.  

Runt om i världen fortsätter UN Womens arbete för global jämställdhet och
kvinnors och flickors rättigheter.  

Exempel från Europa och Centralasien

Foto: UN Women/Antoine Tardy
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UN Women har genom sitt uppdrag kunnat bidra till att jämställdhet idag

är en mer självklar del av politiska processer, fredsarbetet och ekonomi.

Idag har t.ex. 70% av FN:s säkerhetsrådsresolutioner ett jämställdhets-

perspektiv, liksom nära hälften av FN-resolutionerna i generalförsamlingen.

Dessutom har antalet fredsavtal med skrivningar om jämställdhet ökat till

25%. Nätverk för kvinnliga fredsförhandlare har etablerats i de flesta

regioner i världen.

UN Women har arbetat för stärkt politisk representation för kvinnor runt om

i världen och för större jämställdhetsintegrering av politik och polices. Idag

har 98 länder utvecklat och genomfört jämställdhetsplaner. 80 länder har

stärkt nationell statistik vad gäller jämställdhet. Kvinnors representation i

parlament världen över har ökat och är idag ca 25%. 

Fortsatt arbete sker mot diskriminerande lagstiftning. Genom UN Women

har stöd givits till över 760 initiativ för att reformera kvinnodiskriminerande

lagar i olika länder. Det kan röra sig om äktenskapslagar och lagar mot våld

mot kvinnor och flickor samt rätt att arbeta, ärva och äga. 

Fler står upp mot våldet mot kvinnor och flickor. Detta visar sig i budgetar,

lagar och i det förebyggande arbetet. UN Women har t.ex. bidragit till att 57

länder har kunnat stärka sin policies mot våld mot kvinnor och flickor.  

Jämställdhet och ekonomi och så kallad ”feminist economy” är på

frammarsch. UN Womens program har bidragit till att ca 100 000 kvinnor

per år stärker sina ekonomiska färdigheter, inklusive som entreprenörer.

Ungefär 125 000 kvinnor på landsbygden har fått bättre tillgång till hållbara

teknologier och produktiva resurser. UN Women bidrar också med viktig

statistik, bl.a. genom programmet ”Women Count” som nu finns i 70 länder.  

UN Womens kampanj "Generation Equality" handlar om att stärka nästa

generations feminister. Inom denna kampanj manifesterar

jämställdhetsaktörer från hela världen för kvinnors och flickor rättigheter.

Sammanlagt har länder och aktörer inom initiativet gjort över 100

åtaganden för att stärka jämställdhet, på ett värde av över 40 miljarder USD. 

Tack vare engagemang och stöd till 
UN Women har bl.a. följande uppnåtts: 

Fakta taget från UN Womens årsrapport och andra UN Women-rapporter. 
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UN Women Sveriges arbete 2022  
 

UN Women Sverige har under året bidragit till UN Womens globala
arbete för jämställdhet och kvinnors och flickors rättigheter på flera olika
sätt. 

Särskilda insamlingar har gjorts för UN Womens arbete i kris, krig och
katastrofer som t.ex. till Ukraina, Afghanistan och till UN Womens fond
mot våld mot kvinnor, UNTF. UN Women Sverige fortsätter också sina
viktiga samarbeten med olika civilsamhällesorganisationer samt med
idrottsrörelser i Sverige, bl.a. för att engagera män och pojkar i
jämställdhetsarbetet. Under året har UN Women Sverige också kunnat
stärka sitt påverkansarbete genom stärkta nätverk, artiklar i media och
genom seminarier. Olika internationella dagar har uppmärksammats för
att belysa arbetet för kvinnors och flickors rättigheter, som
Internationella kvinnodagen, Flickdagen och Orange Day/Internationella
dagen mot våld mot kvinnor och flickor den 25 november.  
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Under 2022 har UN Women Sverige stärkt
sitt arbete med påverkan och opinions-
bildning. UN Women Sverige har bl.a. 
 bedrivit påverkansarbete för att Sverige
ska vara en stark röst för global
jämställdhet, inte minst när Sverige inte
längre bedriver en feministisk
utrikespolitik. UN Women Sverige har,
tillsammans med andra
civilsamhällesorganisationer, skrivit
debattartiklar som bl.a. publicerats i
Svenska Dagbladet, Omvärlden och
Göteborgsposten. Ett brev från UN Women
Sverige och andra organisationer skickades
till bistånds- och jämställdhets-
ministrarna under hösten 2022 med
budskap om att inte sänka ambitionerna
för biståndet till global jämställdhet.  
 
Under hösten 2022 har situationen för
kvinnor och flickor i Iran varit en central
fråga för UN Women Sverige. UN Women
Sverige var en av de första organisationerna
i Sverige som ställde sig i solidaritet med
kvinnornas och flickornas kamp i
revolutionen i Iran. UN Women Sverige har
också, tillsammans med andra
organisationer, i debattartiklar och brev
pläderat till regeringen och andra
makthavare för stärkt stöd till Irans kvinnor
och flickor under revolutionen.

Stärkt påverkansarbete

Tematiskt har UN Women Sveriges
påverkansarbete fokuserat på arbetet
mot våld mot kvinnor och flickor. Detta
har skett genom intensiva kampanjer i
sociala medier, anordnande och
deltagande i olika seminarier och events,
samt genom olika debattartiklar.  
 
UN Women Sverige har också bedrivit
påverkansarbete för stärkta åtgärder för
jämställdhet och klimat i samband med
klimattoppmötet COP27 i Egypten samt i
relation till kvinnors och flickors situation
under kriget i Ukraina och i Afghanistan. 

Lokalföreningar och nätverk bedriver ett
aktivt påverkansarbete på lokal nivå. Ett
exempel är UN Womens lokalförening i
Skaraborg som inför valet aktivt arbetade
med kampanjer i sociala medier med
#Gör mäns våld mot kvinnor till en
valfråga, samt med debattartiklar om att
stoppa mäns våld mot kvinnor.

Sammanfattningsvis har UN Women
Sverige under året kunnat stärka sin roll
som påverkansaktör för global
jämställdhet och kvinnors och flickors
rättigheter i Sverige. 
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Kommunikation 
och information

Under 2022 har UN Women Sverige på många
olika sätt kommunicerat om global jämställdhet
och kvinnors och flickors rättigheter. Detta har
bl.a. skett genom att informera om UN Womens
globala verksamhet för kvinnors och flickors
rättigheter, liksom genom att informera om UN
Womens rapporter, fakta och data om global
jämställdhet.  

Den främsta kanalen för UN Women Sveriges
kommunikations- och informationsarbete är
sociala medier. UN Women Sveriges hemsida är
också en viktig kanal där innehållet under året
utökats med fler artiklar och faktatexter. Nytt
sedan maj 2022 är en krönika som UN Women
Sveriges ordförande Alexandra Pascalidou
regelbundet skriver och som publiceras på
hemsidan och i sociala medier samt skickas ut
till månadsgivare, medlemmar och andra
intressenter.  

Fokus för UN Women Sveriges kommunikations-
och informationsarbete har under året framför
allt varit på kvinnors och flickors situation i olika
kriser och konflikter. Då Rysslands anfallskrig
mot Ukraina startade i februari 2022
informerade UN Women Sverige t.ex. snabbt om
hur situationen för kvinnor och flickor under
kriget såg ut och om hur UN Women och FN
arbetar i Ukraina. Under året har UN Women
Sverige löpande kommunicerat kring kvinnors
och flickors situation i Ukraina, i Afghanistan
samt i andra kriser, krig och katastrofer, som
under naturkatastrofen i Pakistan.  
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Seminarier och events 
 
Under året har UN Women Sverige
deltagit i flertalet seminarier samt
anordnat tre egna events. I april
anordnade UN Women Sverige t.ex.
ett seminarium med civilsamhälles-
organisationer där UN Womens
biträdande globala chef, Åsa Regnér,  
talade om UN Womens globala
arbete med fokus på situationen för
kvinnor och flickor i Ukraina. 
På Internationella Flickadagen 
den 11 oktober anordnade 
UN Women Sverige ett seminarium
om flickors och unga kvinnors
situation och engagemang runt om i
världen. 
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Den 25 november på FN:s internationella dag för
avskaffandet av våld mot kvinnor och flickor -
Orange Day – arrangerade UN Women Sverige ett
större kvällsevent för att manifestera mot våldet. 
I eventet deltog politiker, aktivister, artister och
poeter. Eventet ägde rum i Zound Industries lokaler
på Stockholms Centralstation. Kvällen - som gick i
orange - leddes av UN Women Sveriges ordförande
Alexandra Pascalidou och inleddes med musik med
artisterna Tess Merkel, Lisa Stadell, Ida Sand och
Sara Nordgren. Inledningstalare var Sveriges nya
jämställdhetsminister Paulina Brandberg som lyfte
sitt personliga engagemang för arbetet mot våld
mot kvinnor och flickor. USA:s ambassadör Erik D
Ramanathan talade om sitt engagemang för utsatta
människor och för hbtqi-personers rättigheter. 

Andra talare var läkaren och aktivisten 
Dr. Mouna Esmaeilzadeh samt aktivisterna Fatemeh
Khavari och Mahdis Lahnalakso som alla lyfte den
akuta situationen för kvinnor och flickor i Iran.
Zainab Rachad talade mycket berörande och
personligt om utsatthet för våld. Artister och poeter
som uppträdde var Daniel Boyacioglu, Sara Nazari,
Vincent Bahar, Emma-Lee Andersson, Clara
Klingenström. Representanter från initiativet
BrightAct berättade om sitt arbete med digitalt stöd
vid våld i nära relationer. Eventet var mycket lyckats
och ledde till större uppmärksamhet om det viktiga
arbetet mot våld mot kvinnor och flickor, globalt och
nationellt.  

Orange Day -
Internationella dagen mot våld mot
kvinnor och flickor  25 november
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Insamling 

Under 2022 har UN Women Sverige bedrivit insamling till UN Womens globala arbete
och program runt om i världen.

UN Women Sveriges insamlade medel går generellt till så kallat kärnstöd. Kärnstöd
bidrar till UN Womens kärnverksamhet och gör bl.a. att organisationen kan vara
flexibel och snabbt ställa om när en ny kris eller ett nytt behov uppstår. Under år 2022
har även direkta insamlingar gjorts till UN Womens arbete i Afghanistan och i Ukraina
samt till UN Womens Trust Fund mot våld mot kvinnor, UNTF.

Insamlingar består av gåvor från privatpersoner och företag. Insamling sker via UN
Women Sveriges 90-konto och kontrolleras därmed av Svensk Insamlingskontroll. 

UN Women Sveriges insamlade medel uppgick till strax över 2 miljoner kronor år 2022. 
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Hela Sverige skramlar

UN Women Sverige var en av förmånstagarna
för biljettförsäljningen till Hela Sverige
Skramlar, en insamlingsgala för Ukraina som
genomförde den 2 april 2022 i Avicii Arena i
Stockholm. Detta var ett initiativ av några av
Sveriges största produktions- och musikbolag
och delar av Sveriges artistelit stod på scen.
Galan tv-sändes live på SVT1. Gåvan från Hela
Sverige Skramlar bidrog till UN Womens
arbete för kvinnors och flickors rättigheter i
Ukraina.  

CutToChange
 
Under hösten lanserade UN Women Sverige,
tillsammans med kommunikationsbyrån
ARN+1, en ny kampanjen kallad
CutToChange. Kampanjen tar fasta på den
historiska gesten att klippa sitt hår i protest
och vänder sig Sveriges frisörer. När en person
klipper sig hos frisören kan personen
samtidigt – genom en QR-kod i salongen –
donera en summa till UN Womens globala
arbete mot alla former av våld mot kvinnor
och flickor. 
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HeForShe

UN Women Sverige har under året fortsatt sitt arbete med kampanjen HeForShe
som syftar till att engagera fler pojkar och män i jämställdhetsarbetet. 
UN Women Sverige samverkar i kampanjen med olika idrottsföreningar som
Hammarby fotboll, GAIS, Gefle IF, Gävleborgs Innebandyförbund, Skövde AIK och
Andersbergs IBK. Aktiviteten "HeForShe RUN" genomfördes i september 2022
där privatpersoner och företag engagerade sig mot våld mot kvinnor och flickor
genom friskvård och hälsa. Lopp genomfördes på flera platser i landet. UN
Women Sveriges Stockholmsnätverk genomförde t.ex. en HeForShe-aktivitet i
Stockholm i september 2022 med tillhörande insamling. UN Womens
lokalförening Skaraborg arrangerade en ”HeForShe Arts Week” under veckan runt
internationella kvinnodagen. Denna vecka skedde i samarbete med fritidsgårdar
i Skaraborg där ungdomar uppmanades att göra konstverk på temat HeForShe
samt att en välgörenhetskonsert anordnades på temat ”Man skadar inte den
man äskar”.  
 

Orange Day MC Charity Ride 

För femte året i rad genomfördes Orange Day MC Charity Ride den 28 maj 2022.
Runt om i Sverige körde MC-förare klädda i orange och manifesterade mot våld
mot kvinnor och flickor. Insamlingen från anmälningsavgifterna gick till UN Trust
Fund och till arbetet för att stoppa våld mot kvinnor och flickor i världen.  

Lokalföreningar och Orange Day

Under Orange Day 2022 anordnade lokalföreningar och nätverk flertalet
aktiviteter och kampanjer. Ett exempel är i Göteborg där UN Womens
lokalförening under en veckas tid samarbetade med Göteborgs stad och höll
föreläsningar om arbetet mot våld mot kvinnor och flickor. Ljusmanifestationer
genomfördes i olika delar av staden som t.ex. på Götaplatsen i centrala Göteborg.
Tillsammans med andra civilsamhällesorganisationer genomfördes också två
seminarier om våld mot kvinnor och flickor i Nordstan och på Stadsbiblioteket. 
I Skaraborg lyste olika byggnader upp i orange runt om i regionen för att
uppmärksamma Orange Day. Med stöd av Skara kommun bidrog UN Womens
lokalförening Skaraborg till utställningarna ”En vecka fri från våld” och ”Död i
nära relation” som visades på stadsbiblioteket i Skara i samband med Orange
Day samt att en föreläsning genomfördes i samband med utställningen.
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UN Women Sveriges styrelse och organisation

UN Women Sverige leds av en styrelse som utses av årsstämman. Årsstämman hölls
den 2 april 2022. Styrelsen är ansvarig inför årsstämman. Under året har styrelsen
bestått av nio styrelseledamöter och två ersättare. 

På årsstämman 2022 valdes en ny ordförande, Alexandra Pascalidou, journalist,
författare och människorättsförsvarare. Under 2022 tillsattes även en ny
verksamhetschef, Ulrika Grandin, som har bakgrund på Utrikesdepartementet och
Sida.
 
Styrelsen:
Alexandra Pascalidou, ordförande 
Christina Knight, vice ordförande
Mina Billing, kassör
Henrik Jansson, sekreterare
Sonja Schough, ledamot 
Paulina Modlitba, ledamot
Regina Mattsson, ledamot
Josefine Olsson, ledamot 
Pia Karlberg, ledamot
Robert Aras, suppleant
Charlotta Huldt, suppleant

Valberedningen:
Viveca Svensson
Christine Cars-Ingels
Lars Jalmert

Revisorer:
Christina Gotting, auktoriserad revisor 
Arne Ström, förtroendevald revisor 
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Belopp i kr       

   2022  2021  2020  2019 

Intäkter  2 846 855  2 469 484  2 184 048  2 572 762 

Kostnader  -2 828 853  -2 381 457  -2 165 998  -2 685 083 

Finansiella poster/
ändrad beskattning 

134  -508  -441  -87 

Årets resultat  18 136  87 519  17 609  -112 408 

Eget Kapital  508 685  490 549  403 030  385 421 

Balansomslutning  1 094 426  1 262 045  967 609  1 475 633 

Soliditet %  47%  39%  42%  26% 

Ekonomisk översikt

UN Women Sverige nationell kommitté Sverige
802012-8628
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Resultaträkning

     

Belopp i kr Not
2022-01-01 - 

2022-12-31 
2021-01-01- 

2021-12-31

Verksamhetens intäkter

Medlemsavgifter 49 580 61 390

Gåvor till organisationen i Sverige 268 791 627 902

Försäljning 46 616 45 918

Organisationsbidrag 415 466 463 873

Insamlade medel 90-konto 2 2 057 261 1 238 963

Övriga rörelseintäkter 9 142 31 438

2 846 856 2 469 484

Verksamhetens kostnader

Direkta kostnader 3 -1 668 011 -1 092 389

Övriga externa kostnader 4 -221 691 -244 831

Personalkostnader 5 -939 152 -1 044 237

Rörelseresultat 18 002 88 027

Resultat från finansiella poster 134 -508

Övriga ränteintäkter och liknande intäkter 18 136 87 519

Resultat före skatt 18 136 87 519

Årets resultat 18 136 87 519

UN Women Sverige nationell kommitté Sverige
802012-8628
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Balansräkning      

Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar - 5000

- 5000

Summa anläggningstillgångar - 5000

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 20 033 8 200

Övriga fordringar 52 709 4 713

Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter

70 694 41 801

143 436 54 714

Kassa och bank 6 950 990 1 202 331

Summa omsättningstillgångar 1 094 426 1 257 045

SUMMA TILLGÅNGAR 1 094 426 1 262 045

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Eget kapital vid årets början 490 549 403 030

Årets resultat 18 136 87 519

508 685 490 549

Summa eget kapital 508 685 490 549

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 6 686 3 895

Skatteskulder 16 697 25 899

Övriga kortfristiga skulder 7 443 180 518 255

Uppluppna kostnader och förutbetalda
intäkter

8 119 178 223 447

585 741 771 496

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 094 426 1 262 045

UN Women Sverige nationell kommitté Sverige
802012-8628
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UN Women Sverige nationell kommitté Sverige
802012-8628

Noter 
 
Not 1  Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
Belopp i kr om inget annat anges. 
 
 
 
Allmänna redovisningsprinciper 
 
Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen och
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
 
 
Värderingsprinciper m m 
 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges
nedan. 
 
 
 
Intäktsredovisning 
 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
 
Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd.
Om ett bidrag avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period. Med gåvor  
avses främst insamlade medel från privatperson och företag. Begreppet bidrag används främst för att
beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter ansökan. 
 
Gåvor och bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. I den mån det på balansdagen finns
löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa efter individuell prövning. 
 
Bidrag från kommuner, landsting, stat m fl 
 
Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett
offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär
återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfyllts. 
 
Ett bidrag intäktsredovisas i den period när bidraget utbetalats till föreningen. En förening som
erhåller bidrag från en svensk myndighet eller kommun istället välja att intäktsföra bidraget redan i
den period när myndigheten eller kommunen fattat ett beslut att bevilja bidraget. Om bidraget är till  
för att täcka specifika kostnader, sker intäktsredovisningen på sådant sätt att intäkten ställs mot de
kostnader som bidraget är avsett att täcka. Intäktsredovisning sker endast när det med hög grad av
sannolikhet kan bedömas att bidraget inte kommer att återkrävas. 
 
Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader. 
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Not 2  Insamlade medel 90-konto      

2022-12-31 2021-12-31

Månadsgivare 418 251 405 675

Gåvor privatpersoner
393 033 203 661

Gåvor företag
323 416 334 083

Deltagaravgifter och donationer vid event
78 450 163 180

Gåvor icke vinstdrivande organisationer
24 525 109 020

Försäljning
20 761 23 344

Insamlingsevent Hela Sverige Skramlar
798 825 -

Summa 2 057 261 1 238 963

Not 3  Direkta kostnader för verksamheten
2022-12-31 2021-12-31

UN Womens internationella program 1 582 887 929 222
Lokalföreningsaktiviteter 2 300 3 450
Övriga kostnader insamling 50 066 129 220
Insamlingskostnader bank 32 758 30 497

Summa 1 668 011 1 092 389

Not 4  Övriga externa kostnader 
2022-12-31 2021-12-31

Hyra, el och andra lokalkostnader 68 271 124 818
Resor 34 342 2 328
Sammanträdeskostnader 1 883 1 237
Kontorsmaterial, telefon, IT 16 921 16 700
Försäkringar 3 679 3 607
Redovisning 65 628 57 125
Revision och rapportering 25 000 30 000
Föreningsavgifter m.m 5 966 9 016

Summa 221 690 244 831

Not 5   Anställda och personalkostnader

Personal
2022-01-01 - 2022-12-31 2021-01-01 - 2021-12-31

Medelantalet anställda 2 2

Totalt 2 2

UN Women Sverige nationell kommitté Sverige
802012-8628
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Löner, andra ersättningar och
sociala kostnader

     

2022-12-31 2021-12-31

Löner 669 119 732 380
Sociala avgifter samt ITP 245 916 284 929
Semesterskuld justering 21 302 22 681

Summa 936 337 1 039 990

Pensionskostnader som ingår i sociala
avgifter

33 497 52 904

Not 6  Kassa och bank

2022-12-31 2021-12-31

Handkassa 69 1 254
Plusgiro 121 272 288 770
Insamlingskonto 639 167 912 307

Summa 950 990 1 202 331

Not 7  Kortfristiga skulder
2022-12-31 2021-12-31

UN Womens internationella program,
överförs januari 2023

395 471 475 068

Personalens källskatt december 21 002 17 698
Beräknade sociala avgifter december 26 707 25 489

Summa 443 180 518 255

Not 8   Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter 

Upplupen semesterskuld 73 809 160 307

Förutbetalda medlemsavgifter 2023 1 150 16 140

Övrig upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter

44 219 47 000

Summa 119 178 223 447

UN Women Sverige nationell kommitté Sverige
802012-8628

Styrelsens ledamöter har bidragit till organisationens verksamhet och resultat med
arbetsinsatser pro bono. 
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Alexandra Pascalidou, ordförande Christina Knight, vice ordförande

Mina Billing, kassör Henrik Jansson, sekreterare

Sonja Schough, ledamot 

Regina Mattsson, ledamot

Josefine Olsson, ledamot 

Pia Karlberg, ledamot

Ulrika Grandin, verksamhetschef

Vår revisionsberättelse har angivits Stockholm dag för digital signering 

Christina Gotting, auktoriserad revisor Arne Ström, förtroendevald revisor
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Stockholm dag för digital signering

Paulina Modlitba, ledamot
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IP: 94.234.117.177

04 / 13 / 2023

12:36:58 UTC

Underskrivet av Henrik Jansson (henrik.bo.jansson@gmail.com)

IP: 94.234.117.177
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Drivs av Sign

Sign

04 / 13 / 2023

12:51:51 UTC

Visats av Christina Gotting (christina@gottingrevision.se)

IP: 90.235.16.188

04 / 13 / 2023

14:52:05 UTC

Visats av Pia Karlberg (pia@karlberg.consulting)

IP: 90.129.211.19

04 / 13 / 2023

15:20:13 UTC

Underskrivet av Ulrika Grandin (ulrika.grandin@unwomen.se)

IP: 212.107.136.2

04 / 13 / 2023

17:15:19 UTC

Visats av Josefine Olsson (josefine@form-nomad.com)

IP: 83.185.86.6

04 / 13 / 2023

19:05:39 UTC

Underskrivet av Pia Karlberg (pia@karlberg.consulting)

IP: 81.234.179.212

04 / 14 / 2023

07:32:19 UTC

Visats av Alexandra Pascalidou (alexandra@pascalidou.se)

IP: 79.131.70.31

04 / 14 / 2023

07:33:55 UTC

Underskrivet av Alexandra Pascalidou

(alexandra@pascalidou.se)

IP: 79.131.70.31
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